
  

RESOLUCION No.03.P.DIC. (CDU 
ABG. JORGE FEDERICO INTRIAGO Á. 

INTENDENTE DE COMPAÑIAS DE PORTOVIEJO 

CONSIDERANDO: . 

QUE se han presentado.a este Despacho tres testimonios de la escritura pública de 
Conversión del Capital Social de Sucres a Dólares, Aumento de Capital y Reforma de 
Estatutos de la compañía PORTUR VIAJES Y TURISMO S.A, otorgada ante la 

Notaría Pública Cuarta del cantón Portoviejo el 21 de Diciembre del 2001, con ta 
solicitud para su aprobación; 

QUE la Unidad de Control e Intervención, mediante Informe de Inspección 
No.SC.ICP.AC.03.006 del 18 de Febrero del 2003, emite informe favorable para la 
continuación con el trámite. 

QUE la Unidad de Derecho Societario, mediante memorando No.SC.ICP.UDS.03.049 
del 26 de Febrero de 2003, ha emitido informe favorable para la aprobación 
solicitada; 

EN ejercicio de las atribuciones asignadas por el señor Superintendente de 

Compañías mediante Resolución No. ADM.003025 del 1 de Febrero del 2003. 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR la Conversión del Capital Social de Sucres a 

Dólares, Aumento de Capital y ¡Reforma de Estatutos de la compañía PORTUR 
VIAJES Y TURISMO S.A, en los términos constantes de la referida escritura, y, 
disponer que un extracto de la escritura se publique, por una vez, en uno de los 
periódicos de mayor circulación en la ciudad de Portoviejo. 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER que las Notarías Públicas Segunda y Cuarta 
de lo cantones Rocafuerte y Portoviejo, tomen nota al margen de las matrices de la 
escritura pública de constitución y de la que se aprueba, en su orden, del contenido de 
la presente Resolución; y sienten en las copias las razones respectivas. 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER que el Registrador Mercantil del cantón 

Portoviejo: inscriba la escritura y esta Resolución; topé” nota de tal inscripción al 
margen de la constitución, y siente en las copias lasy'ázones del cumplimiento de te 
dispuesto en este artículo. 

   

   COMUNÍQUESE.- DADA y firmad 

  

JFIA-MASS-mzm 
2003-02-26 
Exp: 34.015 

 



  

pe 

E 

9 

E 

e 

¿ 
a 
3 

Ml 3 
$ 

A
 

A
 
A
 

£ON t=-Dejo constancia que he procediéo a marginar la Resoly» 
ción $,03.P.DIC,0050 del velutiocho de Pobrero del dos 
mil tres, molíanto por le ousl la Trtoñdencia de Compa 
fila de Portoviejo, entstituye le CONTIRSTON BR IA COM- 

PARZA " DORTUR-FIAJOS Y TURISMO" 9,A,.- 

Rocafuerto, Abríl 26 del 20044» 

    ÁD Tito A 
NOTARIO PUBLIG 

CANTON 

  

08, F.DIC. 0030, DICTADA K El DOCTOR CARLOS 

LARA ZAVALA, INTENDENTE DE CUMPáaniAab DE PORTOVIEJO, HA 

SibO APROBADO El AJPENTO DLE CAPITAL SOLIAL, REFORMA DE 

    

    

a



ICO 

QUE LA PRESENTE RESOLUCION QUE ANTECEDE. QUEDA LEGALMENTE 

INSCRITA BAJO TL NUMERO CIENIO SESENTA Y TRES (162) DEL REGISTRO 

MERCANTIL CONJUNTAMENTE CON LA ESCRITURA PUBLICA DE CONVERSION 

DEL CAPITAL SOCIAL DE SUCRES A DOLARES. AUMENTO DE CAPITAL Y 

REFORMA DE ESTATUTOS DE LA COMPAÑÍA PORTUR VIAJES Y TURISMO S.A. 

Y ANOTADA EN El REPERTORIO GENERAL TOMO No 22-SE HA DADO 

CUMPLIMIENTO A TODO LO DISPUESTO EN El ARTICULO TERCERO DE ESTA 

RESOLUCION. 

PORTOVIEJO. 30 DE ABRIL DEL 2004 

La PFEGICTRADORA 

ÁS 
Mejico as ota rc 

ni. Co A o a 
¿dE 

Ao . ati Eon 1 das Roca cai el la Eo tonisiy 

  

    

 


